П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРА Я

13 октября 2016 г. г. Ставрополь № 524

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Рос
сийской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демо
графической политики Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 ав
густа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографиче
ской политики Российской Федерации» (с изменениями, внесенными поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 22 декабря 2014 г. № 701)
следующие изменения:

1Л . В пункте 2:
1ЛЛ. В абзаце втором слово «детей» заменить словами «несовершен

нолетних детей».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«наличие регистрации по месту жительства на территории Ставрополь

ского края у родителей и несовершеннолетних детей на дату рождения в се
мье третьего или последующего ребенка, родившегося после 31 декабря
2012 года.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по

сле дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникшим в связи с рождением в семье третьего или последующего ребенка
в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2017 года.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров